ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LỤC NGẠN

Số:          /UBND-NN
V/v triển khai đăng ký hỗ trợ trồng

phân tán bằng nguồn ngân sách

Trung ương giai đoạn 2026-2029

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lục Ngạn, ngày       tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và PTNT;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 975/SNN-KL ngày 16/4/2024 của Sở Nông nghiệp

và PTNT tỉnh Bắc Giang về việc đăng ký hỗ trợ trồng cây phân tán bằng nguồn

vốn ngân sách Trung ương giai đoạn 2026- 2029; Chủ tịch UBND huyện yêu

cầu Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực

hiện một số nội dung sau:

1. UBND các xã, thị trấn

- Triển khai, rà soát quỹ đất dự kiến trồng cây phân tán của địa phương giai

đoạn 2026- 2029 đảm bảo theo đúng đối tượng hỗ trợ, cụ thể:

+ Tại khu đô thị: Trồng trên vỉa hè đường phố; trong khuôn viên các trụ sở,

trường học, bệnh viện, nhà máy, xí nghiệp, các công trình tín ngưỡng, vườn nhà

và các công trình công cộng khác,...

+ Tại khu vực nông thôn: Trồng trên đất vườn nhà, hành lang giao thông;

bãi ven sông, suối; bờ kênh, mương, nương rẫy; trong khuôn viên các trụ sở

trường học, bệnh viện, nhà máy, xí nghiệp, các công trình tín ngưỡng và các

công trình công cộng khác; các mảnh đất nhỏ phân tán (diện tích nhỏ hơn

3.000m
2
 đối với đất lâm nghiệp).

- Kết quả tổng hợp nhu cầu hỗ trợ trồng cây phân tán bằng nguồn vốn ngân

sách nhà nước cho từng năm và cả giai đoạn 2026- 2029 (theo mẫu biểu) gửi về

Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện trước ngày 25/4/2024.

2. Giao Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện: Đôn đốc, tổng hợp, báo

cáo Chủ tịch UBND huyện và tham mưu Chủ tịch UBND huyện báo cáo Sở

Nông nghiệp và PTNT theo quy định.

Yêu cầu Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT, Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn nghiêm túc thực hiện./.

 Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND huyện;

- Như trên (t/hiện);

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Mạnh

UBND XÃ………………

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kính gửi:

……………………………….

Thực hiện văn bản số………………………………………………………

UBND xã…………… đăng ký nhu cầu hỗ trợ trồng cây phân tán giai

đoạn 2026- 2029 trên địa bàn……….như sau:

TT Loài cây

Số lượng cây dự kiến hỗ trợ

phân theo từng năm (nghìn cây)
Tổng giai đoạn

2026- 2029

Ghi

chú
2026 2027 2028 2029

1 Keo tai tượng

2 Keo lai (mô)

3 Keo lai (hom)

4
Bạch đàn lai

(mô)

5 ………………

6 ………………..

Tổng cộng:

Nơi nhận:

-

Ngày…..…tháng…….năm 2024

UBND XÃ …………………
-

		Manhnv_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2024-04-19T15:56:23+0700

		2024-04-19T15:57:06+0700

		2024-04-19T15:57:14+0700

		ubnd_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2024-04-19T15:57:23+0700